B.—'Del %ey al 'Papa dandole las gracias 

Sanctissimo etc. Petrus etc. Dum in orto fe-
cundissimo sacri collegii cardinalium sacrosanctc 
romane ecclesie noveUam plantulam ex nostris 
naturalibus, scilicet revcrendum et religiosum 
virum Magistrum Nicholaum Rosselli, in sacra 
pagina professorcm, provincialem Aragonum or-
dinis predicatorum, vestris sacris manibus inser-
tam conspicimus, pater sancte, materia gaudii 
triplex nobis ingeritur, triplexque genus utilitatis 
manifeste adicitur, ct ex hoc triplicum laudum 
inducimus efundere acciones. Inest siquidem no
bis gaudiosa solemnitas de tante dignitatis titillo 
dicto magistro Nicholao, et consequenter nobis 
et inclite dormii Aragonum nostreque nationi 
collato. Acccdit insuper festiva jocunditas quia 
nostris diebus obtinuistc letamur quod usque 
nunc desiderantcs expectavimus obtinerc. Nec 
deest quippe votiva celebritas quod persone mul-
tiplicum illustrate virtutum lumine, nobisquc 
singulari affeccione astricte, de dignitate hujus-
modi est provisum. Fructum siquidem utilitatis 
triplicem inesse speramus indubie: primum vide
licet quo ad sanctam matrem ecclesiam ex ipsius 
cardinalis, tamquam circunspecti et providi viri, 
opcribus virtuosis; secundum quo ad nos qui vi-
demus in ipso sacro collegio insitum Aragonum 
cardinalem ad nostra inter ceteros nostrorum 
que negotia fideliter et utiliter promovenda; ter¬ 
tio quo ad personam ejusdem magistri Nicholai 
velut condignam et benemeritam quam juxta 
suorum exigentiam mcritorum inspicimus inter 
cctum celebrem collocatam. Unde principaliter 
domino Jhu. Xpo . , a quo proccdit omnc donimi 
optimum et omnc bonum perfectum; secundario 
apostolice beatitudini que nostras supplicationes 
super hoc efusas in sinu exauditionis adtnissit; 
t e r t i o venerando cetui cardinalium, de quorum 
C o n s i l i o hujusmodi provisio facta esse dinosci-
tur, grates uberrimas de hujusmodi nobis collato 
munere referimus non indigne. Almam perso
nam etc. Datum Cesarauguste viij die januarii 
anno a nativitate Domini M°. CCC.° lvij". 

C.—Del nuevo Cardenal al Papa expresando 
su sincero agradecimieitto 

Sanctissime ac beatissime pater et domine: 
Reccptis certis rumoribus de mea indigna pro-
motione ad cardinalatus honorem per sanctissi-
mani personam vestram nuper facta, per admi" 
rationis excessu extra me quasi positus vestre 
beatitudini suflicienter loqui non possum nec 
audeo, et minus esprimere sufficio per cartam 
brevem ignite et ardentis affectionis magnitudi-
tieni quam ad vestram piisimam beuignisimam-
que clementiam superefluenter continet venter 
meus. Unde hoc mihi, pater beatissime, unde 
hoc mihi: que sunt merita mea aut que generis 
mei preclaritas aut que scientie et probitatis ydo-
neitas quod vestra precelsa et onines mortales 
exedens paternitas, et ut prope loquar vicarius 
Xpi. , deus terre, princeps totius seculi, claviger 
celestis, me qui sum velut folium aridum, ver
mis et non homo, opprobrium hominum et ab-
jectio in populo, cogitaverit aut memoriam ha-
buerit qualemcunique et quod direxerit tante 
dignationis tamquam alte dominationis oculos 
dulcissimos imperfectum considerare non dedig-
nans, fecerit de formica leonem, de culicecame-
Hum, de paupere divitem, de abjecto nobilem, 
et, ut prophetico utar eloquio, suscitaverit de 
pulvere egenum el de stercore elcvaverit paupc-
rcm, ut sedeat cum principibus et solium glorie 
tetieat. Hec, pater cIementissimc,comprehendere 
aut intelligere nequeo, imo vix adhuc credere 
valeo, jam tamen certificatus per nonnullorum 
doniinorum meorum cardinalium Iitteras pluri-
mas et diversas. Unde, piissime pater et domine, 
niente et corporc ante vestre sanctitatis pedes 
postratus, humiliter et devote do primitus Deo 
qui vestram preclarissimam ct exellentissimam 
personam, suis exigentibus meritis, tamquam lu-
cernam incomparabilem ad illuminandum con-
tulit toti orbi. Et secundario grates et gratias ex 
toto corde et ex tota anima et ex tota virtute 
vestre sanctitati refero per presentes, non illas 
ad quas teneor, cum line michi sit impossibile, 
sed quas potest cupit et valet mea parvitas, sin
cera tamen in omnibus et fidelis, orans domi-
num Jhum. Xptm. quod ejus gratia vestreque 
sanctitatis meritis, taleni me exibeam in obse-
quiis Dei et ecclesie sue sacrosancte ac vestre 
beatitudinis et vestrorum, quod lice mea tam 

andigni promotio in Dei laudem, ecclesie pro-
fectum, fidei cultum, vestreque sanctitatis servi-
tium et vestrorum feliciter convertatur. Pater 
beatissime, me totum, et plus quam totum et 
totaliter, et hie dum vixero et in alio, si fas est 
dicere, seculo vestre persone sanctissime et ves-
tris me afferò meque confero, non ut cardina-
lem, absit, sed ut humilem potius camerarium 
et fidelem famulum ac etiam servitorem. Et 
quia in tantis tamque debitis gratiarum actioni-
bus mi lingua deficit ad loquendum, vocabula 
lugiunt ad exprimendum, et manus non sufici-
tur ad scribendum, ideirco, ut breviter maxime 
comprehendam, flexis genibus ante vestre sanc
titatis pedes persistendo, totus in lacrimas de 
facto cum hec scriberem perfusus, cum beato 
Job clamito pia voce: manus tue, Domine, fece-
runt me et plasmaverunt me totum in circuitu. 
Et quia nichil habeo quod pro tantis beneficiis 
vestre offeram sanctitati, quia argentum et au-
rum non est michi, velut Petro, ideo quod habeo 
hoc vobis do, pater benignissime, videlicet, quod 
in omnibus bonis meis spiritualibus, tarn per 
me factis quam per personas devotas michi co-
llatis, tarn preteritis quam dum vixero et futu-
ris, equalem portionem, scilicet medietatem, 
vestre beatissime persone offero et assiguo hu-
militer per presentes, promittens. nichilominus, 
eidem firmiter scitati, quod si ad pinguiorem ho
norum temporalium pervenero fortunam, quin-
que solempnia beneficia pro vestra persona sanc-
tissima instituam et fundabo quam citius poterò, 
perpetuis temporibus duratura. Sanctissimam per
sonam vestram, michi super omnia mortalia ca-
rissimam, conservare dignetur potentia creatoris 
ecclesie sue sante longis temporibus prout expe¬ 
dit michi creature sue devotissime ac subjecte. 
Data Cesarauguste..... 

E. A G U I L O . 

JUSTAS Y TORNEOS EN EL BORRE DE PALMA 
EIST 1 5 6 8 

Die lune xv mensis januarii anno a nativitate 
Domini M D lxv. 

Noverint universi quod anno a nativitate Do
mini M D lxv, die autem lune xv mensis januarii, 
comparuit in scribania domus jurarie università-

i o I 

tis civitatis et regni Majoricarüm magnificus 
Johannes de Puigdorfila, domicellus, juratuspro 
statu militari, et nomine illustris domini dompni 
Johannis de Urries, Iocumtenentis et capitanei 
generalis pro sua sacra cesarea regia majestate 
regis domini nostri in presenti Majoricarum reg
no, obtulit supplicationem tenoris sequentis, 
quam legi requisivit per me dictum et infrascrip-
tum notarium et scribam presentís universitatis 
in presenti generali C o n s i l i o .